
Informace pro voliče k II. kolu doplňovacích voleb do Senátu Parlamentu 
České republiky konaných ve dnech 26. a 27. září 2014 

 
 
Žádost o vydání voličského průkazu 
  V případě konání II. kola voleb do Senátu Parlamentu České republiky (dále 
jen „Senát“) umožnuje zákon č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České 
republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „volební zákon“), požádat o vydání voličského průkazu pouze 
osobně, a to nejpozději do středy 24. září 2014 16.00 hodin, kdy dochází k uzavření 
stálého seznamu voličů pro II. kolo voleb.  
  Na základě voličského průkazu pak může volič hlasovat ve volebním okrsku 
spadajícím do volebního obvodu, kde jsou volby vyhlášeny a v jehož územním 
obvodu je volič přihlášen k trvalému pobytu; jde-li o voliče, který nebydlí na území 
České republiky, v jakémkoli volebním okrsku spadajícím do volebního obvodu, kde 
jsou vyhlášeny volby. 
 
 
Dodání hlasovacích lístků 
 Právní úprava dále odlišně upravuje v případě II. kola voleb do Senátu dodání 
hlasovacích lístků. Starosta zajistí doručení hlasovacích lístků před zahájením 
hlasování pouze okrskovým volebním komisím, nikoli též voličům na adresu trvalého 
pobytu. Volič tak obdrží hlasovací lístky až ve volební místnosti ve dnech voleb (§ 76 
odst. 4 volebního zákona). 
 

 
Zákaz zveřejňování volebních průzkumů a agitace  

Podle § 76 odst. 6 volebního zákona platí pro druhé kolo voleb přiměřeně 
ustanovení volebního zákona vztahující se na první kolo voleb do Senátu, kromě 
možnosti zmocněnce politické strany, politického hnutí nebo koalice odvolat 
kandidaturu kandidáta. 

Na základě tohoto ustanovení proto zákaz zveřejňování výsledků 
předvolebních a volebních průzkumů v době počínající třetím dnem přede dnem 
voleb a končící ukončením hlasování, upravený v § 16 odst. 3 volebního zákona, 
dopadá i na případné II. kolo voleb do Senátu, a to ve lhůtě od 23. září 2014 do 27. 
září 2014 do 14.00 hodin. 
 Obdobně je tomu i v případě zákazu volební agitace v objektu, v němž je 
umístěna volební místnost, a v jeho bezprostředním okolí. Ve dnech, ve kterých 
v těchto objektech probíhá hlasování, tj. 26. září 2014 a 27. září 2014, je zakázána 
jakákoli volební agitace pro politické strany, politická hnutí, koalice a kandidáty 
(§ 16 odst. 6 volebního zákona). 
 


		2014-09-22T08:20:43+0000
	Not specified




